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Spørgsmål nr. 18 af 16. august 2007 fra Folketingets Retsudvalg ved-

rørende forslag til folketingsbeslutning om beskyttelse af børn og 

unge mod seksuelle overgreb (B 111): 

 

”Ministeren bedes uddybende redegøre for kriteriet for køns-

driftsdæmpende behandling om, at seksualforbryderen har 

begået gentagen eller meget alvorlig personfarlig sædelig-

hedskriminalitet?” 

 

Svar: 

 

Som jeg redegjorde for under besvarelsen af spørgsmål nr. 4, er kriterier-

ne for, at sædelighedskriminelle tilbydes kønsdriftsdæmpende behand-

ling, at de: 

 

• har begået gentagen eller meget alvorlig personfarlig sædelig-

hedskriminalitet,  

• skønnes at være i fare for tilbagefald til ligeartet kriminalitet og 

• vurderes at være personer, hvor en psykoterapeutisk samt anden 

form for behandling, f.eks. mod narkotika- eller alkoholmisbrug, 

ikke kan nedsætte risikoen for tilbagefald til ny sædelighedskri-

minalitet.  

 

Da der er tale om et behandlingstilbud, som kan have nogle alvorlige bi-

virkninger, skal der være proportionalitet mellem kriminalitetens karakter 

og de bivirkninger, der kan være forbundet med den medicinske behand-

ling. Derfor er de sædelighedskriminelle, som tilbydes den kønsdrifts-

dæmpende behandling, typisk idømt lange straffe (ofte tidsubestemt for-

varing), hvilket normalt indebærer, at der er tale om personfarlige, reci-

divtruede sædelighedskriminelle, som tidligere har udstået straffe for sæ-

delighedskriminalitet.      

  

Forud for en beslutning om at tilbyde kønsdriftsdæmpende behandling 

vil der normalt være en lang observationsperiode. Den lange observati-

onsperiode anvendes til at foretage en grundig vurdering af, om en psy-

koterapeutisk indsats alene vil kunne anses for at være tilstrækkelig til at 

imødegå risikoen for tilbagefald til alvorlig sædelighedskriminalitet og til 

at afgøre, om de pågældende kan tåle behandlingen med de bivirkninger, 

som typisk følger med. Dette sammenholdt med, at selve behandlingen 

forudsætter et længerevarende forløb, gør, at der typisk vil være tale om 

personer idømt lange straffe.  
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Det er blandt andet en forudsætning, at de, der modtager denne behand-

ling, forinden har givet et skriftligt informeret samtykke til behandlingen, 

og at de er motiverede for at samarbejde herom. Straffens længde kan i 

den forbindelse have en betydning for motivationen for at gå i behand-

ling.   

 

 


